



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2015 года № 439-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 июня 2013 года № 298-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 июня 2013 года № 298-П «Об оплате труда работников государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» заменить словами «государственных казенных учреждений Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления полномочий органов исполнительной власти области по организации оказания населению области медицинской помощи»;

в приложении:

в наименовании слова «государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» заменить словами «государственных казенных учреждений Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления полномочий органов исполнительной власти области по организации оказания населению области медицинской помощи»;

в пункте 1.1 слова «государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» (далее – Учреждение)» заменить словами «государственных казенных учреждений Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления полномочий органов исполнительной власти области по организации оказания населению области медицинской помощи (далее – Учреждения)»;

в пунктах 1.2, 1.3 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»;  
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады руководителей Учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров, руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих Учреждений устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

Должностные оклады заместителей руководителей Учреждений, главных бухгалтеров устанавливаются на 10 процентов ниже должностного оклада руководителей.»;

в пункте 2.2 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»;

в абзаце пятом слова «на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда» заменить словами «на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»

подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. За работу, связанную с вредными и (или) опасными условиями труда, работникам устанавливаются доплаты к окладу в порядке, определенном статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 3.2:

в части первой слова «приказом руководителя Учреждения по согласованию с представительным органом» заменить словами «приказами руководителей Учреждений по согласованию с представительными органами»;

в части второй слова «коллективным договором или локальным нормативным актом Учреждения» заменить словами «коллективными договорами или локальными нормативными актами Учреждений»;

в пункте 3.3 слова «руководителю Учреждения устанавливаются приказом» заменить словами «руководителям Учреждений устанавливаются приказами»;

в абзаце первом пункта 4.1 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»;

в подпункте 4.1.1:

в абзаце пятом части первой слова «руководителю Учреждения» заменить словами «руководителям Учреждений»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Конкретный размер надбавки работникам устанавливается приказами руководителей Учреждений по согласованию с представительными органами работников, руководителям Учреждений – приказом органа исполнительной власти области, осуществляющего функции и полномочия учредителя.»;

в части пятой слова «руководителем Учреждения» заменить словами «руководителями Учреждений», слова «представительного органа работников учреждения» словами «представительных органов работников учреждений»;

в подпункте 4.1.2:

в абзаце первом части первой слова «руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру, руководителям структурных подразделений и специалистам Учреждения» заменить словами «руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам, руководителям структурных подразделений и специалистам Учреждений»;

в части третьей слова «приказа руководителя Учреждения» заменить словами «приказов руководителей Учреждений»;

часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Стаж для ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается комиссиями по установлению стажа, дающего право на ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет (далее – комиссии). Комиссии создаются приказами руководителей Учреждения.»;

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«Решения комиссий оформляются протоколами. На основании протоколов комиссии руководители Учреждений издают приказы о назначении ежемесячной надбавки за выслугу лет.»;

в подпункте 4.1.3 слова «руководителем Учреждения» заменить словами «руководителями Учреждений», слова «мнения представительного органа работников учреждения» заменить словами «мнений представительных органов работников Учреждений»;

в подпункте 4.1.4 слова «руководителю и специалистам Учреждения» заменить словом «руководителям и специалистам Учреждений»;

подпункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Порядок, срок и условия установления, изменения или снижения размера надбавок стимулирующего характера определяются коллективными договорами или локальными нормативными актами Учреждений по согласованию с представительными органами работников.»;

подпункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:

«4.1.6. Выплаты стимулирующего характера (за исключением выплаты за выслугу лет) руководителям Учреждений производятся с учетом показателей и критериев оценки эффективности и результативности их деятельности, определяемых органом исполнительной власти области, осуществляющим функции и полномочия учредителя.»;

в пункте 5.1 слова «Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру и специалистам Учреждения» заменить словами «Руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам и специалистам Учреждений»;

в пункте 5.2 слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»;

в разделе 6:

в абзаце первом слова «При формировании» заменить словами «6.1. При формировании»;

в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждений»; приложения № 1, 2 к Положению об оплате труда работников государственных казенных учреждений Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления полномочий органов исполнительной власти области по организации оказания населению области медицинской помощи изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течении десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение № 1 к постановлению  
Правительства области от  
28 августа 2015 года № 439-П

«Приложение № 1  
к Положению об оплате труда  
работников государственных казенных  
учреждений Саратовской области,  
созданных для обеспечения осуществления  
полномочий органов исполнительной  
власти области по организации оказания  
населению области медицинской помощи

**Должностные оклады  
руководителей и специалистов государственных казенных учреждений  
Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления  
полномочий органов исполнительной власти области по организации  
оказания населению области медицинской помощи**

<b>Наименование должностей</b>	<b>Должностной оклад (рублей)</b>
Директор	12064
Заместитель директора	10857
Главный бухгалтер	10857
Начальник отдела	9903
Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера	8421
Главный специалист	8022
Ведущий специалист	7170
Специалист 1 категории	5919
Специалист 2 категории	4669
Специалист	3528

Примечание:

Допускается двойное наименование должности в случае, если заместитель руководителя, главный бухгалтер является руководителем структурного подразделения.».

Приложение № 2 к постановлению  
Правительства области от  
28 августа 2015 года № 439-П

«Приложение № 2  
к Положению об оплате труда  
работников государственных казенных  
учреждений Саратовской области,  
созданных для обеспечения осуществления  
полномочий органов исполнительной  
власти области по организации оказания  
населению области медицинской помощи

**Размеры окладов  
по профессиям рабочих государственных казенных учреждений  
Саратовской области, созданных для обеспечения осуществления  
полномочий органов исполнительной власти области по организации  
оказания населению области медицинской помощи**

	Квалификационный разряд							
	1	2	3	4	5	6	7	8
Месячный оклад (рублей )	4274	4292	4347	4446	4648	4847	5107	5353».